
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 79Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 36/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução 
nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado, de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos se-
nhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do se-
gundo grau.
R E S O L V E:
 Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Por-
taria para realizarem o plantão institucional junto aos Órgãos de Execução 
do Ministério Público, no período de 02/02/2020 a 31/01/2021.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para os plantões 
sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Esta-
dual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, 29 de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa.
ANEXO ÚNICO

ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL, PRMOTORIAS DE JUSTIÇA CIMINAL e 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
PERÍODO: 01/02/2020 a 31/01/2021
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013 e 
5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013.
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES DO MÊS DE FEVEREIRO/2020
01/02/2020
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Ana Carolina Vieira Bezerra Gomes (Criminal)
Fabricio de Nazaré Moraes Machado (Cível)
Diemis Manoel Cardoso da Silva (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Cristina de Nazaré Romeiro Pereira da Silva (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Bruna Tatyara de Sousa Trindade (Cível e Criminal)
Ceyla Thaise Santos Brilhante (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Valmir Pinheiro Santana (Cível e Criminal)
Ronaldo Pimentel de Almeida (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Luiz Luduvico de Almeida (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, 
Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Dina Rodrigues de Matos da Silva (Cível e Criminal)
Paulo Sergio Machado Espindola (Infância)
Cesar Rogerio Silva Pinto (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Cível e 
Criminal)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Infân-
cia)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Procu-
radoria Cível e
Criminal)
02/02/2020
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Lívia Lanoa Cosenza (Criminal)
Marcela Augusto Toppino (Cível)
Naldson Luís Teixeira Freitas (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Heloisa Helena Feio Ramos (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Jose Marco Antonio Cardoso Mileo (Cível e Criminal)
Rose Mary Epifanio de Carvalho (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Joao Batista Silva Vasconcelos (Cível e Criminal)
Eduardo Carlos Soeiro Silva (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Everaldo de Souza Gomes (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, 
Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Reginaldo Cezar Nascimento da Costa (Cível e Criminal)
Joel Carlos de Oliveira Assuncao (Infância)
Wagner Luiz Barbosa do Espirito Santo (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
Roberto Xavier de Souza Ferreira (Cível e Criminal)
Pedro Paulo Vieira Silva (Infância)
Jose Ribamar Barros da Cruz (Procuradoria Cível e Criminal)
08/02/2020
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Pedro Jose Marinho Bittencourt (Criminal)
Paula Danielle Lima da Silva (Cível)
Diego Ribeiro de Oliveira (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Cecilia Maria de Moraes Lima (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Roberto Carlos Soares Figueiredo (Cível e Criminal)

Sandra Maria dos Santos Pinheiro (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Israel dos Santos Mendonca (Cível e Criminal)
Antonio Carlos Nascimento Costa (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
George Amilton Goncalves da Silva (Procuradoria Cível e Criminal, Promo-
toria Cível, Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Maria Gorette Prado do Couto Leite (Cível e Criminal)
Jose Maria Tocantins Melo (Infância)
Rute Helena Garcia de Almeida (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Cível e 
Criminal)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Infân-
cia)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Procu-
radoria Cível e Criminal)
09/02/2020
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Hugo Sanches da Silva Picanço (Criminal)
Mariana Cunha Oliveira (Cível)
Rosangela Farias dos Santos (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Sheyla Regina Aben Athar Oliveira (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Wagner Aragão Sales (Cível e Criminal)
Amanda Silvia Silva Souza Nogueira (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Raimundo Nonato Nascimento Filho (Cível e Criminal)
Carlos Alberto Miranda Rodrigues (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Aglaildo Monteiro Maia (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, 
Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Sandro da Cruz E Silva (Cível e Criminal)
Lindomar Nascimento de Almeida (Infância)
Dalva Maria Cardoso Lacerda (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
Jozimo Azevedo Botelho (Cível e Criminal)
Gilberto Teles da Costa Fonseca (Infância)
Mesec Santos Mendes Almeida (Procuradoria Cível e Criminal)
15/02/2020
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Suze Rebeca Salazar de Araújo (Criminal)
Felipe da Costa Giestas (Cível)
Aline dos Santos Praia (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Maria de Lurdes de Carvalho Soares Almeida (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Cleide do Socorro Amaral dos Santos (Cível e Criminal)
Silas Goncalves dos Reis (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Ernani Barbosa Braga (Cível e Criminal)
Ana Claudia de Nazaré Barata Aarão (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Zoenio Nunes Garcia (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, Cri-
minal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Marcelo Rodrigues dos Santos (Cível e Criminal)
Maria de Jesus Borges da Silva (Infância)
Isamar Paiva Pinto (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Cível e 
Criminal)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Infân-
cia)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Procu-
radoria Cível e
Criminal)
16/02/2020
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Danielle Moramay Salgado de Oliveira (Criminal)
Eva Pinheiro Bitar Garcia (Cível)
Carla Luciana Gorjão de Araújo Freire (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Dircelia Pereira Hage (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Riverson Miranda Xavier (Cível e Criminal)
Fernanda Lima da Cunha (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Paulo Ronaldo Pantoja Quaresma (Cível e Criminal)
Raimundo Robson Sousa Silva (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Alexandre dos Santos Costa (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cí-
vel, Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Orivaldo Pedro de Lima (Cível e Criminal)
Maria Eliete Reis Almeida (Infância)
Gilvandro Luis de Araujo (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
Marco Antônio Aquino de Oliveira (Cível e Criminal)


